
ČTVRTEK 14. ČERVENCE 2016 Č. 135 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 14. července 2016

Č. 135, www.metro.cz

MOBILNÍ POKÉMONI
JSOU FENOMÉNEM
MUZEUM HOLOKAUSTU PROSÍ, ABY SE V EXPOZICÍCH NEHRÁLO STRANA 9

Hračkobraní ukazuje kousky jen z přírodních materiálů
Na zámku v Kamenici nad Lipou na Pelhřimovsku začal 11. ročník Hračkobraní. Přehlídka hraček z přírodních materiálů,
jejich výrobců či návrhářů potrvá do 17. července. Jedné z nejvýznamnějších kulturních akcí na Vysočině se letos účastní
16 výrobců. To je nejvíc v historii trvání festivalu. Jeho cílem je propagovat české autorské hračky z přírodního materiálu,
obnovit důvěru veřejnosti k nim a představit alternativu k hračkám, které jsou dnes běžně k dostání. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Svátek slaví: Karolína
Min. 150

Max. 190

TOHLE BUDE TŘESKUTÝ! TOHLE BUDE TRESKUTÝ!

V KINECH OD 14. ČERVENCE
TAKÉ VE 3D

© 2016 TWENTIETH CENTURYFOX© 2016 TWENTIETH CENTURY FOX

Až půl milionu pokuty
za nedovolený tuning
Jasná pravidla. Vylepšování aut se nelíbí technické kontrole, proto chce ministerstvo přestavby posuzovat
novou metodou.Milovníci tunigu. Vítají, že se úpravy už nebudou posuzovat dvojím metrem STRANA 2

inzerce

Metropole se
v létě mění
v džungli
Tropické teploty nedělají
těžkosti jen lidem. Také
zvířata se při nich necítí ve
své kůži a mnohem častěji
svým páníčkům utíkají.
Menší pozdvižení nedávno
způsobila třeba uprchlá
agama vousatá. STRANA 3

Elegantní
vrchol vášně
za volantem
Tohle auto se prostě
povedlo. Týden jsme
zkoušeli tichý a pohodlný
Lexus GS F. Téměř 480
koní v pětilitrovém motoru
je jako stvořených pro
ostré zatáčky, zrychlení
a brždění. STRANA 12



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. července 2016 02

Technikovi, který
vám upraví auto
nepovoleným způ-
sobem, hrozí stati-
sícová pokuta.

Tmavá skla, podsvícený pod-
vozek a svižnější motor. Mi-
lovníci aut vrážejí do svých
miláčků nemalé peníze, ale
když pak vezmou svůj vy-
mazlený vůz na technickou
kontrolu, tak často nepro-
jdou. Tedy, jak kde.
Ministerstvo dopravy pro-

to chystá jasná pravidla, kte-
rá určí, jaká úprava je ještě
v pořádku. „Tuning není žád-
ný zločin, ale koníček, a vadí
mi, že tuneři jsou házeni
všichni do jednoho pytle,“ na-
psal Lukáš Čeřovský na web
Argumentor.cz. Tento portál
se snaží posunout k řešení
problémy, které trápí velké
množství lidí. Právě otázka
tuningu tuměla zatímnejvět-
ší ohlas.

To, že je s „vylepšováním“
aut v Česku problém, ví i Oli-
ver Viktorin, který prodává
díly pro tuning. „Jestli auto
s tuningem projde STK, to zá-
leží na uvážení konkrétního
technika. Jeden technik díl ne-
schválí, a stačí popojet do jiné
stanice a tam úprava projde,“
diví se Viktorin a dodává: „De-
vadesát procent upravených
aut je ve výborném stavu, pro-

tože si je majitelé hýčkají,
a přesto STK neprojdou. Proti
tomu přijede na technickou
kontrolu felicie, která bude
mít zalaminované prahy, a ta
jednoduše kontrolou projde.“

Problém s dvojím metrem
byměla ukončit novámetodi-
ka, kterou připravuje minis-
terstvo dopravy. „Materiál
do detailu vysvětlí proces
schvalování u tuningu. Zá-
kladní vodítko je takové, že
to nesmí být změna, která
mění auto proti jeho schvále-
ným technickým paramet-
rům,“ říká Tomáš Neřold,
mluvčí ministerstva dopravy.
Kdy bude metodika hotová,
mluvčí neuvedl.
Ministerstvo zároveň ne-

dávno připravilo novelu,
v níž se počítá s tresty pro

techniky, kteří auto „poladí“
nepovoleným způsobem a zá-
kazníkovi o úpravě neřek-
nou. „Ostatně už tím, že ser-
vis dělá nelegální úpravu, po-
rušuje podmínky stanovené
výrobcem vozidla,“ říká Ne-
řold. Dle novely zákona bude
muset servis při nepovole-
ném zásahu informovat zá-
kazníka, že úpravou vůz ztra-
tí technickou způsobilost. Zá-
kazník pakmusí podepsat do-
kument, že o tom ví. „Za prů-
kazné neinformování, že vo-
zidlo ztrácí technickou způ-
sobilost, by měla hrozit sank-
ce až 500 tisíc korun,“ říká
mluvčí ministerstva. Tato no-
vela aktuálně prošla prvním
čtením v Poslanecké sněmov-
ně. Začít platit by mohla už
v příštím roce. MAREK HÝŘ

Libuška se
cítí skvěle
Herečka Libuše Šafránko-
vá, která v prosinci 2014
kvůli nádorovému one-
mocnění podstoupila
operaci plic a poté muse-
la projít dlouhou rekon-
valescencí, se cítí dobře
a těší se zpátky do práce.
„Pokorně děkuji tomu
nahoře, ale nikdy nevíte.
Vesmír je velmi nevyzpy-
tatelný a hravý. Vždycky
vás může překvapit!“ řek-
la Šafránková pro Blesk.
Herečka bude se svým
mužem Josefem Abrhá-
mem hrát královský pár
v nové pohádce Princ Ma-
mánek, který chystá he-
rec, hudebník a také reži-
sér Jan Budař. MAFRA

Jiří Rejmon, ředitel STK
na pražských Vinohradech,
tuší, že by chystaná novela
mohla pravidla tuningu zpře-
hlednit, ale zároveň také
úpravy aut podle něj zpřísní.

Myslíte, že pokud novela
projde, pak to bude s tu-
ningem v Česku těžší?
Dojde ke zpřísnění hlavně

u těch, kteří montují do vozů
části, které mohou být i ne-
bezpečné či zakázané, napří-
klad tmavé fólie na přední
skla.

Projde dnes STK auto, kte-
ré má například podsvíce-
ní, křídlo nebo spoiler?
Asi z toho nic obecně ne-

projde, ale není to úplně přes-
né, pokud to dodává výrobce
a je vozidlo takto schváleno,
což se u sportovních aut vy-
skytuje, pak samozřejmě
ano.

Které úpravy jsou proble-
matické?
Hodně prodejců vás neupo-

zorní, že to na autě v provozu
nesmíte mít, což se týká na-
příklad diodových žárovek.
Dnes se setkáváme s tím, že
na vozidla jsou montovány
neschválené halogenové žá-
rovky s výkonem 100 W, což
žádné vozidlo nemá homolo-
gováno. MAH

Z „českého mramoru“vznikají sochy
Už posedmé se v Řehlovicích na Ústecku koná sochařské sympozium. Svá díla zde vytváří
sedmnáct českých sochařů z hořického pískovce, který sami umělci považují za „český
mramor“. Vernisáž děl se pod širým nebem chystá v sobotu. Návštěvníci tam chodí ale už
v těchto dnech. Včera tam byly třeba děti z místní mateřské školky. ČTK

Auto s podsvícením většinou STK neprojde. MAFRA

Bývalá věznice
je památkou
Ministerstvo kultury pro-
hlásilo bývalou káznici
v ulici Cejl v Brně za kul-
turní památku. V budouc-
nu by tady mohlo vznik-
nout kreativní centrum,
které by ale potřebovalo
stovky milionů korun na
rekonstrukci roky zchátra-
lého objektu.

Petr Vok se vrátí
na Helfštýn
Na středověkém hradě
Helfštýně na Přerovsku se
chystá v sobotu nultý roč-
ník akce s názvem Voko-
hradí. Lidé se budou moci
přenést do období rene-
sance a připomenout si
slavného majitele hradu
Petra Voka z Rožmberka.

Součástí Vokohradí bu-
dou i speciální kostýmova-
né prohlídky hradu. ČTK

Fólií proti
vandalům
Denně hledí cestující
i pracovníci Dopravního
podniku města Brna na
poškrábaná nebo polepta-
ná skla vozů. Vandalové
je „zkrášlují“ kyselinou,
noži nebo diamantovými
kameny. Teď by měli mít
utrum – dopravní podnik
totiž na skla lepí speciální
fólie s teflonem, které sna-
hy ničitelů značně ztíží.
Pokud se vandal pokusí
sklo poleptat, kyselina ste-
če dolů. Děje se tak kvůli
teflonu. Fólie je finančně
výhodnější než výměna
celého okna. Výměna
celého okna stojí až 12
tisíc, zatímco fólie asi
1 400 korun. iDNES.cz

Zprávy krátce

Tuning aut v Česku
dostane jasná pravidla

Pokuta. Za
tmavá skla



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. července 2016 03

Letní vedra nutí
zvířata utíkat svým
pánům častěji.

Tropické teploty nedělají těž-
kosti pouze lidem, ale také zví-
řatům. Ta pak svýmpánůmutí-
kají a zaměstnávají odchytové
stanice. Podle vedoucího troj-
ského a měcholupského Útul-
ku pro opuštěná zvířata a od-
chyt městské policie Václava
Steinbauera způsobila před
dvěma dny menší pozdvižení
uprchlá agama vousatá.

„Producírovala se po stře-
chách aut v šesté městské čás-
ti. Lidé nám volali, že se jim
tamprochází ještěrka. A oprav-
du,“ řekl deníku Metro Stein-
bauer. Útulky plní nejen psi
a kočky, ale zaběhlé exotičtěj-
ší kousky, které je třeba před
teplem chránit v suterénu
útulků. Ty si pak jejich majite-
lé často vyzvednou až poté, co
po návratu z dovolené zjistí,
že jim domácí mazlíček chybí.
„V současnosti máme tři pávy,
několik leguánů, chameleo-
nů, agam a různých plazů. Ne-

dávno jsme vraceli majitelům
také několik ovcí,“ vyjmenová-
vá neobvyklé exempláře Stein-
bauer.

Útulky městské policie pro-
chází v průměru 250 psů mě-
síčně, u koček útulky hlásí
plno – okolo dvou set kousků.
Kromě veder zvířatům v létě
nesvědčí ani meteorology
předpovídané bouřky. Těch se
bojí především psi, kteří se při
nich plaší. „Přestože po bouř-
kách očekáváme ještě o něco
výraznější nárůst, probíhají
tyto prázdniny o něco lépe,

než jsme očekávali,“ usmívá
se Steinbauer.

Loňský rok byl zase raritou
co do počtu nalezených pa-
poušků. Jen během prázdnin
zaměstnanci útulků městské
policie odchytili kolem patnác-
ti rosel, žako či jiných exotic-
kých druhů. Část z nich bohu-
žel nenašla svého majitele
a museli být umístěni do ná-

hradní péče. Nezřídka mizí ze
svých akvárií také hadi. V Pra-
ze za loňské léto uniklo dva-
náct užovek. „Pokud hadi hle-
dají způsob, jak se z terária do-
stat, většinou se jim to podaří.
„Pak se v lepším případě najde
had ve vedlejším bytě a lidé
mají po návratu z dovolené o
zábavu postaráno,“ varuje
Steinbauer. V případě, že se

vám zvíře ztratí nejen v Praze,
ale i v okolí, vždy se raději ob-
raťte na všechny útulky. Podle
Steinbauera je běžnou praxí,
že se zejména do toho v Troji
běžně dostane i pes ztracený
z Kolína.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Plzeňská vlčata dostala svá jména
Isabela, Ikar, Inesis a Iáson. Tak se jmenují vlčí mláďata, která se v květ-
nu narodila v plzeňské zoologické zahradě. Jde již o 10. vrh v plzeňské
zoo od obnovení chovu v roce 1998. Mláďata proto obdržela jména od
písmene „I“ . Vlci byli v plzeňské zoo chováni ve 40.- 60. letech, zpět
sem se vrátili o několik desítek let. MAFRA

V Praze 7 loni vlezl leguán do okna jednoho z bytů. MP PRAHA

Citát

Než odjedete na dovo-
lenou, vždy si zajistěte
hlídání. V případě, že
se zvíře ztratí, volejte!
VÁCLAV STEINBAUER, VEDOUCÍ TROJ-
SKÉHO A MĚCHOLUPSKÉHO ÚTULKU

Metropole se mění v džungli

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. července 2016 04

Dovolená v tuzem-
sku mezi Čechy frčí
a ideální je zajet do
útulného penzionu
s přírodou okolo.

Už jste byli v Podyjí? Pokud
ne, pak zkuste v Lukově pen-
zion U Hrádku, který se stal
loni, ale i v roce 2013 vítězem
v anketě Penzion roku.
„Těžko soudit, jestli nám

to pomohlo, ale určitě je to
velké plus, že jsme si ocenění
mohli dát třeba na webové
stránky. Zájem je ale zatím
obrovský,“ říká pro deníkMe-
tro majitel penzionu U Hrád-
ku Jan Řehoř a dodává: „Letos
jsme otevřeli novou budovu
s nejlepšími pokoji, rozšířili
jsme restauraci a vylepšili dět-
ské hřiště. Ale každý rok se
snažíme něco upravit.“

Oblíbenost rodinných pen-
zionů s krásnou přírodou
v okolí potvrdil také Aleš Han-
zl, jeden z pořadatelů už sed-
mého ročníku ankety Penzi-
on roku. „Návštěvníci oceňu-
jí osobitý charakter, stylově
zařízené čisté pokoje, udržo-
vané okolí, kvalitní služby
a stále častěji také dobrou ku-
chyni,“ upřesňuje Hanzl.
Podle něj roste zájem

o služby kvalitního wellness,
které v dnešní době již nej-
sou standardem jen v hote-
lech, ale také v penzionech.
Třetím trendem je zaměřová-
ní se na rodiny a přizpůsobe-
ní vybavení a služeb penzio-
nů dětem.
S tím souhlasí také majitel

penzionů King v Novohrad-
ských horách Václav Král.
„Posloucháme své hosty a zá-
roveň se díváme jinde, co by-
chom mohli vylepšit. Snaží-
me se připravovat různé dět-
ské atrakce, jako trampolíny

či bazén,“ uvádí Král a dopl-
ňuje, že už druhou letní sezo-
numá plno. „Je to i tím, že No-
vohradské hory jsou téměř
nedotčené a turistů zde není
mnoho,“ pochvaluje si Král.
A přestože jednotlivé penzi-

ony připravují různé akce
a nabídky,mnoho lidí si poby-
ty v nich pořizují přes slevo-

vé portály. „Důvodem větší-
ho zájmu o penziony je hlav-
ně to, že nabízejí ideální příle-
žitost pro rodinu s dětmi,
tedy osobní přístup a vřelejší
atmosféru. Součástí tohoto
typu ubytování je často odpo-
vídající zázemí, tedy nejen
dětské hřiště a atrakce, ale ze-
jména domácí zvířata,“ říká

ředitelka Slevomatu Marie
Chytilová. Výjimkou podle ní
nejsou ani případy, kdy je
penzion součástí farmy, kte-
rá je obklopená přírodou. „Po-
dobné penziony je možné na-
jít po celé republice, prodeje
těchto pobytů evidujeme za
letošek v tisících,“ uzavírá
Chytilová. PAVEL URBAN

Penzion U Hrádku vyhrál loňský ročník ankety. DOPENZIONU.CZ

Žili tu před
tisíci lety
Archeologové zkoumají
lokalitu Kněží hora u Kato-
vic. Potvrdilo se, že se tam
nacházelo slovanské hra-
diště. Našli tam předměty,
které dokládají, že tu 9 ti-
síc let př. n. l. žili lidé.
Student archeologie Pavel
Brůžek tu nalezl pazourek
(foto nahoře). 2x MAFRA

4040%0%040%

% 606060660%%6060%60%606060%%

505050505050505050505050%5050%%0060600606060606060
%
0

%
060

% 004444404040404040405050450450%50%5050%50% 600600606060606060606060%0%060%

7070%
70%
7070%505050%50%5050%

5050
%

50
%

5050
%

00000000606060606060%0%060%6060%60%60%
60%
6060%

50505050505050505050505050
5050505050505050505050

%
50

%
5050

%
50

%

00404044404040404050504504505050%50%5050%50% 600006060606606060
%

60
%

60606060600%060%%

70707070707070%
70%5050%50%5050%

5050505050

4040%0%040%

505050505050505050506066060606650605050605050605050605050605050605060606060%0%060%606060606060606060606060606060%60%60606060606060606060
5050%50%5050%

6060
%
0

%
060

% 404050450450%50%5050% 606060%0%060%

7070

6060

0

%

060

%

60

0
%
060

%
5050505050505050505050505050

7070%70%7070%

00444440404040404040%%0%040%

5050
600606060606060%0%060%60606060%60%60%
60%
6060%

%%%%
5050

%
50

%
5050

%

5050505050505050505050505050505050%50%5050%50% 60606666660606060
70707070

5050%50%5050%

5050505050
%

00

60060600600006060
%% 404050505050505050505045045050505050505050 600606666660060606060%0%0060%

660
%

7070606060606060606060606060606060606060606060606060
505050505050505050505050505050 404040404040400

6706060
5050505050505050 50505050505050505050%%%%

606066 %0%060%6060606060606060606060606060%60%6060606060606060%%%

5050%50%5050%

6060600
5050505050505050505050505050

5050505050505050505050505050505050

707070707070707070707070707070
VELKÝ LETNÍ VÝPRODEJ ODSTARTOVAL!

Kuchyňská sada
32 dílů, obsahuje sadu
hrnců a kuchyňských
pomůcok,

799.-*

Termohrnek
různé barvy,
ø 6,5 cm,

149.-*

Skleněný set
sada pohárů, 18 ks,
6x270 ml,
6x230 ml, 6x250 ml

129.-*
Nůž
10 cm,
různé barvy

29.-*

Hrnek
různé druhy,
porcelán, 340ml

49.-*5050
%%

50
%

50
% 6060707070707070

60606060

6060
%

60

%

6060

%

60

%
6060

4040 6060606060

%%

4040
%%707070%7070%70%7070%%

6060
%

60
%

60
%

607070

6060

707070505050

70706060
6060

%%
60

%
60

%
50505050

6060
606060

606060

7070

6060
5050

7070
www.asko.cz*Cenová nabídka platí do 31.7.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.

Zprávy krátce

Líbí se nám rodinné penziony.
Loni vyhrál U Hrádku, a letos?

KRNAP přísnější
Ochránci Krkonoš bojují
s neukázněnými řidiči,
chystají velké kontroly.
Při těch, které už proběh-
ly, se zjistilo, že se zvyšu-
je počet řidičů, kteří do
národního parku vjíždějí
bez povolení.

Jela do porodnice,
jejich auto hořelo
Dramatické chvíle zažila
v neděli ráno tříčlenná ro-
dina, které při cestě do
porodnice začalo za jízdy
na D46 na Prostějovsku

hořet auto. Rodící žena,
šestileté dítě i otec stihli
včas vystoupit. Auto hasi-
či uhasili a matka porodi-
la zdravou holčičku. ČTK

Polská vejce
drtí české chovy
Kupujte česká vejce, vyzý-
vá ministerstvo zeměděl-
ství. Úřad zjistil, že něko-
lik řetězců prodává polská
vejce výrazně levněji. A to
dělá velký problém našim
drůbežářům, dokonce hro-
zí, že někteří zavřou cho-
vy. Je přitom známé, že
polská vejce nejsou tak
kvalitní. iDNES.cz

inzerce

Anketa Penzion roku

Loni se zapojilo přes osm tisíc
hostů českých penzionů.

● Letos je možné hlasovat na
webu www.dopenzionu.cz
až do konce srpna.

● Kromě hlavní kategorie bu-
dou vyhlášeny i další. Napří-
klad nejlepší penziony dle
zaměření – pro rodiny s dět-
mi, romantické či venkovské,
ale i podle dalších hodnotí-
cích kritérií, jako jsou pro-
středí, personál či stravování.









SLEVA 1500Kč
na libovolný

3G/4G tablet!



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. července 2016 09

Mánie, šílenství.
Pokémony loví všu-
de, dokonce i v Mu-
zeu holokaustu.

Mobilní hra Pokémon Go se
během několika dní stala fe-
noménem. Hráči se však při
lovu roztomilých kreatur stá-
vají i terčem kritiky. Muze-
um holokaustu ve Washing-
tonu například prosí, aby ná-
vštěvníci hru nespouštěli
v prostorách expozice. Hráči
však tvrdí, že na němá lov Po-
kémonů blahodárné účinky.
Údajně jim pomáhá s depresí
a úzkostí.
Podle vedení muzea je hra-

ní oblíbenémobilní hry v pro-
storách památníku obětem
holokaustu krajně nevhod-
né. Podobné vyjádření vydal
Arlingtonský národní hřbi-
tov. Mluvčí muzea Stephen
Smith uvedl, že zaměstnanci

zatím nezaznamenali žádné
větší problémy s hráči. Dopo-
ručením však chtějí zamezit
případným konfliktům.
Hra funguje na principu

rozšířené reality, kdy hráči
za pomoci mobilního zaříze-
ní s datovým připojením
aGPS procházejí reálným svě-
tem a objevují v něm příšer-
ky ze slavné série videoher
a animovaných seriálů.
Právě oblíbená turistická

místa a památky přitom ve
hře slouží pro soupeření zne-
přátelených klanů i pro sběr
cenných předmětů. Muzeum
holokaustu už proto kontak-
tovalo vývojáře, aby jeho pro-
story ze hry odstranilo.
Ani zdaleka se však nejed-

ná o první případ, kdy se do-
stali hráči do problémů. Obje-
vují se zprávy o drobných zra-
něních a lidech neoprávněně
se vyskytujících na soukro-
mých pozemcích. Skupina
náctiletých chlapců pak také
hru využila k okrádání lidí.

Vytvářeli jejím prostřednic-
tvím body zájmu a tím přilá-
kali hráče na odlehlá místa.
Se zbraní v ruce tak v Missou-
ri přepadli několik lidí.

O obrovském zájmu o chy-
tání pokémonů svědčí i to, že
ve vyhledávačích předčí do-
konce i dlouhodobě vedoucí
slovo porno. iDNES.cz, METRO

Pokémony lidé loví i na pietních místech. AP

Vyšetřování příčin úterní tra-
gické železniční nehody v již-
ní Itálii se soustřeďuje na za-
staralý zabezpečovací sys-
tém. Trať totiž nemá automa-
tické varování pro případ, že
se vlaky ocitnou na jedné ko-
leji blízko sebe. Při nehodě za-
hynulo 27 cestujících a na
50 jich bylo zraněno. ČTK

inzerce

Vyšetřování.
Srážka v Itálii

Zprávy krátce

Vojsko obsadilo
přístavy
Venezuelská armáda má
pod kontrolou největší
přístavy. Prezident Madu-
ro rozhodl, že s vojskem
převezme velení nad zá-
sobováním země.

Havel bude mít
ulici v Kyjevě
Ulice v Kyjevě pojmeno-
vaná po ruském revoluci-
onáři se možná změní
na ulici Václava Havla.
Rozhodne hlasování na
internetu. ČTK

Muzeum prosí, aby lidé
nechytali pokémony

NAŠLA JSEMTOSPRÁVNÉMÍSTO „V Amazonu jsem
součástí skvělého
týmu.“

www.pracevamazonu.cz

V loňském roce vytvořil Amazon v České republice
více než 2 000 pracovních míst. Nové pracovní
příležitosti zde vytváří j iž od roku 2013. Nabízí
nadprůměrné platové ohodnocení a bohatý program
zaměstnaneckých benef i tů – včetně možnost i
f inancování až 95 % všech nákladů spojených
s dalším studiem zaměstnance nebo dopravy do práce
zdarma. Právě díky tomu, a pro bezpečné a příjemné
pracovní prostředí, se Amazon stal vyhledávaným
zaměstnavatelem. Najděte u nás i vy svoje místo
a staňte se součástí týmu v našem distribučním centru
v Dobrovízi nebo korporátní kanceláři v Praze-Dejvicích.

Veronika Urešová
zaměstnanec od října 2014



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. července 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Typ arabské
plachetní lodě
s jednou, ale
i více plachtami,
se nazývá:
a) Dhau
b) Flauta
c) Džunka

2 Nejvyšší horou
Šumavy s výškou
1 378 metrů je
na českém území
hora:
a) Velký Javor
b) Plechý
c) Boubín

3 Letní olympiáda,
které se účastnilo
osmdesát zemí,
se roku 1980
konala v:
a) Calgary
b) Moskvě
c) Montrealu

4 Naše největší sýkorka
nažloutlé barvy,
která se v létě živí
hmyzem, je:
a) Babka
b) Koňadra
c) Parukářka

5 Delfín je velmi
aktivní a společenský,
umí plout rychlostí
(km/hod) přes:
a) 40
b) 60
c) 80 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,4 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2006)

13:20 Pan Tau (9/33)
14:00 Věšák
14:40 Doktorka Quinnová III
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Dobrodružství z půdy
12:45 Na pomoc životu - dar

života (1/2)
13:05 Příběhy domů
13:20 Psí vojáci
14:15 2000 let britské historie
15:00 Letecké katastrofy
15:45 Přístav ve Vancouveru
16:30 Starověký Řím (3/6)
17:25 Zapomenuté výpravy
17:50 Směr rovník: Řeky slunce
18:45 Večerníček
18:55 Derren Brown (3, 4/12)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (8/11)
Seriál (ČR, 1984). Otevírá
se nové klinické pracoviště
s intenzivní péčí. Jandera
se stěhuje k Elišce. Hrají:
J. Hanzlík, S. Skopal,
Z. Adamovská, V. Krška,
J. Schmitzer, F. Němec

21:00 Byl jednou jeden dům
(4/5)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:10 Bolkoviny
00:55 AZ-kvíz
01:20 Objektiv
01:50 Toulavá kamera
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kojak: Květiny pro
Mattyho
Krimifilm (USA, 1990). Jak
souvisí vražda policisty
s krádežemi vzácných umě-
leckých předmětů? Hrají:
T. Salavas, A. Braugher,
G. O’Connorová, Ch. Cioffi,
T. Atkins, R. Lynch a další

21:35 Divoké včely
Hořká komedie (ČR, 2001)

23:10 Na místě zločinu: Vrah
v uniformě

00:05 Tajemství 2. světové
války: Létání v čínských
službách

01:00 Sestřička Jackie V (6/10)
01:25 Ta naša kapela
01:55 Padající květináč
02:25 Ochránce
02:50 Večerní safari
03:15 Folklorika

ČT2

20:15 Rosamunde
Pilcherová: Síla lásky
Romantické drama
(N, 2015). Owena opustila
žena a on se chce mstít.
Do jeho plánu ale zcela
nečekaně vstoupí půvabná
romantička jménem Zoe,
která mu vše komplikuje.
I ona má zlomené srdce.
Hrají: P. Fichte. J. Bieder-
mannová, Ch. M. Ohrt
a další. Režie S. Bartmann

22:05 Ano, šéfe!
23:25 Prostřeno!
00:25 Místo činu: Brémy (6)

Krimiseriál (N, 1997-2001)
02:10 Policie Hamburk VII (25)

Krimiseriál (N, 2012)
02:55 Komisař Rex III (3)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
Palma de Mallorca

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Seriál (ČR, 2008). Iva by
ráda vyrazila na pokojnou
demonstraci proti fašismu,
ale Tomáš je rezolutně
proti, obzvláště když vidí,
že její zakuklený doprovod
Lexa s sebou bere dlažební
kostky. Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková, M. Doležalo-
vá, M. Ruml, S. Babčáková

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:35 Klikař Charlie
Komedie (USA, 2007)

23:40 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (19)

00:35 Dr. House VII (15, 16)
03:00 Redakce (12)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (563)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(13)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Ledová planeta
Akční film
(USA/VB/Luc./It., 2004)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(3)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:25 Firefly (8)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:15 Drákula (7)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:00 Firefly (8)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:45 Ospalá díra (4)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:30 Drákula (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (9)
13:40 Dr. House VII (15, 16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (563)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (12)
18:20 Dva a půl chlapa VI (12)
18:50 Hospoda (14)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex III (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:15 Castle na zabití III (12)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:15 Julie Lescautová II (2)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (16)
Prasklá duše. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (2)
Akční seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XIV (18-21)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(12)
Transformace obchodní
schůzky. Sitcom (USA,
2016)

15:55 Futurama VII (12)
16:25 Hvězdná brána VI (7)
17:20 Alias III (9)
18:20 Simpsonovi XIV (22)
18:50 Simpsonovi XV (1)
19:20 Simpsonovi XV (2)
19:50 Simpsonovi XV (3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Mallorku

„Zahrajeme si
kámen, nůžky...“

VALIS ŘEPKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. července 2016 1 1

Zuzana
Dolívková

Co objevím po cestě.
V Čechách nejraději

penzion.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lucie
Folbergerová

Nejlepší dovolená je
na vodě, takže pod

stanem.

inzerce

Při dnešku budete mít velké
výhrady vůči jistému úkolu,

kterým vás pověřilo vedení firmy. Je-
nomže šéfem nejste vy sami.

Beran 21/3–20/4
Nebude vás bavit čerpá-
ní teoretických poznatků,

mnohem více se budete věnovat praxi,
která je pro vás zajímavější.

Váhy 23/9–23/10

Nepřežeňte to dnes s pra-
covním tempem, ať další

den po ránu hned nepotřebujete masé-
ra, který by vás zase uschopnil.

Rak 22/6–22/7
Bude vás lákat nějaký spon-
zoring, v rámci kterého by

se vaše firma blýskla, a ještě k tomu jste
podpořila dobrou věc.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebovali byste ideálně
několik tun energie do záso-

by, protože se budete cítit při dnešku již
dosti přepracovaní.

Býk 21/4–21/5
Dostanete milé pozvání od
někoho z vašich bývalých

kolegů, a pokud ho neodmítnete, do-
zvíte se leccos, co vás potěší.

Štír 24/10–22/11

Dobrá nálada při dnešku
bude nejenom půl zdraví,

ale také půl práce, protože se zamrače-
ným výrazem příliš dnes nezabodujete.

Lev 23/7–22/8
Přestože nebudete úplně
ve formě, stejně dovedete

jít novějším kolegům poměrně snadno
příkladem a ještě jim dobře radit.

Vodnář 21/1–20/2

Všechno vám půjde hezky
od ruky a vy nebudete stačit

plnit všechny zakázky, které se na vás při
dnešku budou valit odevšad.

Blíženci 22/5–21/6
Přestože si dáte hned něko-
lik pracovních předsevzetí,

málokteré z nich se vám dnes podaří
dodržet. Jenom je neopouštějte.

Střelec 23/11–21/12

Dostanete se k nějaké za-
kázce, o které jste už dlouho

snili, a budete potřebovat velkou disci-
plínu, abyste vše časově stihli.

Panna 23/8–22/9
Než se nadějete, bude tu
konec pracovní směny,

a pokud jste nedodělali všechno, co jste
měli, můžete pociťovat roztrpčení.

Ryby 21/2–20/3

CESTTTAAA KKKE ŠTTTAAASSSTTTNNNÉÉÉ
BBBUUUDDDOUCNNNOOOSSSTTTIII???

R i t a • B l a n k a • J a n a
Volejte na906703035nebopišteSMS
ve tvaru63UVKna číslo9043055 a ptejte sse!

BBUUDDDDOUCNNOOSSSSTTII??

R i t a B l a n k a J a n a

Společně známe jednoduché řešení!
Astrologie, numerologie a karty spojily své síly!

Pošli sMs ve tvaru 69FXG
a data narození na císlo 904 30 46

rÁd, nebo
KaMarÁd?

MiluJe te?? zJisti to Hned!

Horoskop na čtvrtek 14. 7.

Komiks

Řešení sudoku

LETNÍ OSVĚŽENÍ
V horkých dnech si můžeme dopřát příjemné osvěžení v po-
době zmrzliny a nemusíme tím ani uškodit naší linii. Zmrzli-
na může určitě fungovat jako osvěžující a nutričně hodnotná
svačinka, na které si navíc i bez výčitek pochutnáme. Ale
není zmrzlina jako zmrzlina a je potřeba se v široké nabídce
trochu zorientovat a vybrat tu správnou. Dnes roste spotřeba
spontánních neplánovaných nákupů jednoporcových zmrz-
lin oproti dřívějšímu převažujícímu nákupu rodinných bale-
ní do mrazáků. Roste také obliba točené a kopečkové zmrzli-
ny – zde vybírejte spíše než smetanové méně tučné ovocné

nebo jogurtové. A pokud si hlídá-
te hmotnost, tak na polevu radě-
ji zapomeňte.
A která zmrzlina patří k nejoblí-
benějším? Zmrzlina na dřívku –
nanuk. Mnozí si ho kupují asi
i z nostalgie, protože česká tva-
rohová legenda Míša vznikla už
v roce 1962, kdy ho vyráběl Lak-

tos a stál korunu. V porovnání s jinými sladkostmi patří
k méně kalorickým, obsah tuku je poměrně nízký a díky
tomu, že obsahuje více než 50 procent tvarohu, jsou v něm
zastoupeny i hodnotné bílkoviny. Když si jej dáte, přijmete
520 kJ, což odpovídá například dvěma sušenkám, polovině čo-
koládové tyčinky nebo sklenici džusu.
První nanuk vznikl náhodně v roce 1905, kdy si nechal malý
kluk přes noc na verandě slazenou sodovku s míchátkem.
Přes noc voda ve sklenici zmrzla, a tak vznikl první nanuk.
Na dřívku jsou i vodové zmrzliny, které mají také nízkou
energetickou hodnotu, okolo 500 kJ na balení, ale po vychut-
nání vodové zmrzliny se rozhoupe naše glykemie a brzy bude
následovat opět chuť na sladké. Lepší volbou jsou zmrzliny
ovocné, které obsahují oproti vodovým i ovocnou složku.

GLYKEMIE
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Procentuální množství,
hladina cukru

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Věra Lilith
Klejzarová

Záleží na destinaci,
ale musí tam být
sprcha a záchod.

Anketa Na dovolenou do hotelu, penzionu nebo kempu?

Dopisy a vzkazy

Odkud jede
motoráček?
Byla krásná neděle, počasí
přímo vyzývalo k výletu
a mně se podařilo, asi po
dvaceti letech, přesvědčit
manžela, že si uděláme vy-
jížďku motorovým vláč-
kem. Vypravili jsme se na
malé pražské nádraží
a jako ostatní cestující,
kteří s sebou měli děti či
pejsky, jsme čekali na ná-
stupišti číslo 1, které bylo
avizováno, na příjezd mo-
toráčku. Nastala tolik oče-
kávaná hodina H a moto-
ráček se bez předchozího
varování přiřítil na nástu-
piště číslo 3, kde zhruba
na půl minuty zastavil.
A odjel. Takže naše kolek-
tivní snaha doběhnout
byla marná. Nastala pani-
ka, lidé nadávali, starší
paní bylo jasné, že jí na
přestupu ujede spoj. Uvě-
domila jsem si, že prostě
selhal lidský faktor, nic
víc. Nakonec mi to přišlo
k smíchu a taky vím, že
manžela na romantický
výlet motoráčkem už ne-
přemluvím. No a co, i tak
můžou být nejen neděle
krásné.

DANA ADLEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Roste obliba točené
a kopečkové zmrzli-
ny. Vybírejte spíš
ovocné či jogurtové.

Slovo dne

„Metál je opravdu
symbol ješitnosti.
Ničeho jiného.“
KAREL SCHWARZENBERG,
ČESTNÝ PŘEDSEDA TOP 09

Poslanci na včerejším zasedání
řešili i to, zda budou rozdávat

medaile Za zásluhy o parlament-
ní demokracii. Podle bývalého
ministra zahraničí by se tím

jenom zesměšnili.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 14. července 2016 12

Zádi auta vládnou koncovky čtyř výfuků. 3x METRO

Osmý den stvořil GS F
Čím víc motor vytočíte, tím víc má šťávy.

Až pojedete přes Frankfurt
nad Mohanem s autem na vo-
díkový pohon, stavte se v ne-
dalekém Offenbachu. V sídle
Hyundai Motor Europe se pro
veřejnost letos v létě otevře
nová čerpací stanice na vo-
dík. Díky vysokotlaké techno-
logii umí natankovat během
pouhých tří až pěti minut.

„Hyundai je prvním výrob-
cem automobilů v Německu,
který má ve svém sídle veřej-
nou čerpací stanici pro beze-
misní pohon vozů,“ uvedl
Thomas A. Schmid, výkonný
ředitel Hyundai Motor Euro-
pe. V současné době existuje
v Německu jen asi dvacítka
vodíkových stanic. HOP

50 let Volkswagen
Motorsportu
Prodejci a importéři se
zájmem o motoristický
sport založili před 50 lety,
11. července 1966, v Mni-
chově svaz Verband For-
mel V Europa e.V. a touto

událostí se datuje vznik
oddělení Volkswagen Mo-
torsport. Všechno však za-
čalo již v roce 1963 v USA,
kde s využitím techniky
výrobce automobilů
z Wolfsburgu vznikl seriál
závodů Formule V (Formu-
la Vee) pro talentované
mladé jezdce.

Baleno na trhu
Suzuki uvádí na trh nový
kompaktní hatchback Ba-
leno. Model se na českém
trhu vešel v základní verzi
pod slibovanou třísettisíco-
vou hranici. V nabídce
jsou dva motory a hybrid-
ní verze. HOP

Čistič levých pruhů
na dálnici, modré
z nebe: 477 koní
a osm válců. Toto
auto je čirá radost.

Existují různé výklady toho,
kdy Bůh dokončil své dílo.
Podle hebrejské Bible po šesti
dnech, sedmého dne odpočí-
val. Kniha Genesis zase říká,
že dokončil nebesa a zemi až
sedmý den. A třebaže je nové
Hyundai Genesis velmi pove-

dené auto, věnujme se jiné-
mu. Tomu, které podle naše-
ho výkladu Bůh stvořil osmý
den – Lexus GS F, vrchol řidič-
ské vášně, osmiválcový parní
stroj, co ale nemusí jen řvát,
ale být velmi elegantní, tichý
a pohodlný.
Je vždycky ošemetné psát

recenzi něčeho, co je skvělé.
Jenže když týden držíte tlus-
tý věnec volantu nového mo-
delu od Lexusu, lze to pak těž-
ko jinak. Prostě se povedlo.

„Nepodceňujte ho. Je to těž-
ký okruh se zatáčkami, co
utahují,“ řekl mi v květnu
Ben Collins, který sedm let

hrál v Top Gear tajemného
Stiga, na okruhu v Poznani.
Tam jsem poprvé zkusil, co
GS F umí. Stig mi sice ujel
o deset sekund, ale já si i tak
vyzkoušel, že koráb s parád-
ním ostrým japonským
designemnemrhá svýmkrou-
ticím momentem 530 Nm
jen tak nadarmo. Umí ho pře-
tavit ve zrychlení z nuly na
stovku za 4,6 sekundy
a v kombinaci s prací atmo-
sférického osmiválce je to
okruhový dříč. Téměř 480
koní v pětilitrovém motoru
je jak stvořených pro ostré za-
táčky, zrychlení a brzdění.

Model vychází z již dříve
představeného kupátka RC F
a jde proti proudu: nejenže
nemá systém start-stop, ale
ani čtyřkolku nebo turbo. Ja-
ponští inženýři stvořili sedan
vyšší střední třídy čistě pro zá-
bavu. Auto kašle na spotřebu,
v testu jsme se nedostali
v průměru pod 19 litrů na sto
kilometrů, na druhou stranu
je motor ručně vyráběný
šperk: titanové ventily s varia-
bilním časováním VVT-iE
a vysoký kompresní poměr
12,3:1. Po sešlápnutí plynu za-
bere GS F hned, a to za pří-
slušného nádherného buráce-

ní sání. Tohle je pekelný sym-
fonický orchestr. Který vás
ale dolů nestáhne, protože
i při nejostřejší jízdě nene-
chá auto díky systému vekto-
rování točivého momentu na
zadní nápravě auto utrhnout.

Přínosné by bylo porovnat
tento šinkanzen s BMW M5,
jemuž nadělili 412 kW. Něco
mi však říká, že Japonci GS F
vdechli více toho spiritu, kte-
rý vám našeptává vybrat
z konta dva a půl milionu.

PRODEJ Byt 1kk/B, Zbůch
Nabízíme k prodeji byt 1 kk s balkonem
3 m² a komorou 3 m² v novém projektu
Byty Zbůch, umístění přímo na náměstí.
Cena: 930 925 Kč
www.bytyuplzne.cz, tel.: 277271948
Více na webu: reality.idnes.cz/n8068050

PRODEJ RD 5+kk, Ostrava
Nabízíme k prodeji novostavbu 5+kk,
dvougaráž, zahrada, klidná lokalita.
Vstup do garáže přímo z bytu.
Cena: 5 130 000 Kč
Pavel Dvořák, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n7980734

PRODEJ RD 5+1, Vratimov
Prodej rodinného domu 5+1 o zastavěné
ploše 167 m². Celková plocha pozemku je
2088 m². Dům je po rekonstrukci.
Cena: 4 990 000 Kč
Halina Hrubá, tel.: 601547524
Více na webu: reality.idnes.cz/n8075844

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Vodík. Za 5 minut

Maximálka je omezená na 270 km/h.

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 14. července 2016 13

Moderní pětibojař Jan
Kuf si jako první ze 105
českých olympioniků
převzal kolekci oblečení
pro srpnové hry v Riu.

Spolu se šéfem české mise a dvojná-
sobným olympijským vítězem Marti-
nem Doktorem si včera ve fanzóně
pražského nákupního centra Quad-
rio také pár kousků vyzkoušeli. „Dou-
fám, že nevypadám jako nedočkavec,
že jsem tady první, ale hrozně jsem se
na to těšil,“ řekl čerstvý mistr Evropy
Kuf, který bude spolu s olympijským
vítězem Davidem Svobodou patřit
v Riu k adeptům na stupně vítězů.
„Věci jsou krásné, moc se mi líbí a už
je to hrozně reálné, že jedu na olympi-
ádu,“ dodal Kuf.

Sportovci poprvé dostávají olympij-
skou kolekci v nákupním centru. „Já
pamatuju, že jsme jednou šli fasovat
do dvora zarostlého lebedou, kam
jsme si skoromuseli proklesťovat ces-
tu,“ vzpomínal bývalý rychlostní ka-
noista Doktor, vítěz z Atlanty 1996.

Každý sportovec i členové týmu do-
stanou tašku se jménem, v které mají
připraveno okolo třiceti kusů věcí.
Kuf s Doktorem se oblékli do nástupo-
vého oblečení pro slavnostní zaháje-
ní her a poté, co jim sako padlo, jim
na ně našili jmenovku. Kuf vyzkoušel
i teplákovou soupravu nebo kraťasy
s žabkami. Pětadvacetiletý pětibojař
se chystá na první olympiádu a premi-
érově se stal i modelem. „Jsem trošku
nesvůj, ale asi se na to dá zvyknout,“
usmál se. Plánoval, že si oděvy v ná-
rodních barvách s kombinacemi bra-
zilské zelenožluté a s kresbou od atle-
tické legendy Emila Zátopka vyzkou-
ší doma. „Je toho hrozně moc, a kdy-
bych si toměl všechno vyzkoušet, tak
tady budu dvě hodiny,“ řekl Kuf. ČTK

www.lucaffe.cz

Kávové kurzy
pro Baristy
zdarma!

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Tenisté si chválí třineckou halu
Radek Štěpánek si včera v Třineckých železárnách vyzkoušel odpich vyso-
ké pece. Pro tenisty šlo o další zpestření přípravy na čtvrtfinále Davisova
poháru s Francií. To začne už zítra ve Werk Areně v Třinci. Český tým však
i naplno trénuje. „Povrch na kurtu je takový, jaký jsme si přáli,“ řekl ne-
hrající kapitán Jaroslav Navrátil. Ten si pochvaluje i novou halu. „Je fan-
tastická, s perfektním zázemím. Využíváme i výbornou posilovnu.“ ČTK

Moderní pětibojař Jan Kuf ČTK

Zprávy krátce

• NOVINKA! Nejlepší kontak-
ty na movité dámičky! Pošli
SMS ve tvaru 64FDZ a text na
909 15 50
• Prsatá Nikol 39. Vrchol na-
jdeš mezi mýma vnadama!
Nevěříš? Volej 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na 909 15
40 s kódem 14HJF a tvůj text!
• V sexu jsem doslova jako ryba
ve vodě! Přesvědčím tě! Zku-
šená Kateřina (51). Ozvi se mi
hned na 909 801 801 kód AAF30

• Pro manžela jsem cudná
dáma, ale za jeho zády se
měním v pěknou dračici! Chci
chlapa s perverzním APETI-
TEM! JEN TAJNĚ! M. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 58SCM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Prémie budou rekordní
Tenisté si na letošním US Open
rozdělí prémie z rekordní dotace
46,3 milionu dolarů (1,132 miliar-
dy korun). Vítězové dvouher od
pořadatelů nejlukrativnějšího ze
čtveřice grandslamových turnajů
shodně inkasují 3,5 milionu dola-
rů. Zhruba desetiprocentní zvýše-
ní odměn pocítí tenisté ve všech
fázích turnaje včetně kvalifikace.

Šťovíček boj nevzdává
Expert na sportovní právo Jan
Šťovíček, jenž zastupuje českou
stranu v kauze startu Martiny Sáb-
líkové na olympijských hrách,
chce, aby spor s Mezinárodní cyk-
listickou unií o uvolněné kvótě
pro časovku žen v Riu de Janeiro
rozhodl jeden rozhodce ve zkráce-
ném řízení. Šlo by o nejrychlejší
možné vyřešení sporu. ČTK

inzerce

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Nástup ihned. Vhod-
né i pro ZTP/ČID. Mzda 12.000
– 18.000 + odměny. Kontakt:
734368908,
nabor@safesecurity.cz96990

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

„Snad nevypadám
jako nedočkavec“



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 14. července 2016 14


